
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 04 июня 2021 г.                                                                                           № 10  

р.п.Чердаклы 
 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Чердаклинское  

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

за 2020 год 
 

В соответствии с главой 25.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселе-

ние» Чердаклинского района Ульяновской области решил: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти за 2020 год по доходам в сумме 72 336,32696 тыс. руб. и расходам в сумме 

65 456,68297 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюдже-

та муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердак-

линского района Ульяновской области) и показателями: 

 - по доходам бюджета муниципального образования «Чердаклинское город-

ское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов ви-

дов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственно-

го управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюд-

жетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2020 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета муници-

пального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

 - по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального об-

разования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Улья-

новской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2020 год согласно 

приложению 3 к настоящему  решению; 

 - по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образова-

ния «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области за 2020 год по согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник 

Чердаклинского поселения». 
 

 

Глава  муниципального образования  

«Чердаклинское городское поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской области                                           А.С.Клоков  



 

Приложение 1                                                                            

к решению Совета депутатов                                                   

муниципального образования                                                                      

«Чердаклинское городское поселение»                                                                

Чердаклинского района Ульяновской 

области  

от 04.06.2021 г.   № 11  
 

                                                     

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации за 2020 года 

тыс.руб. 

Код Наименование дохода 
Уточненный 

план на 2020 

год 

Исполнено за 

2020 года 

% испол 

нения 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ                     

ДОХОДЫ 
49 900,9 53 287,57713 107 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26 719,0 29 196,7493 109 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 719,0 29 196,7493 109 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,                   

источником которых  является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении  которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228            

Налогового кодекса Российской Федерации 

26 304,8 28 693,47385 109 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и  

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

260,2 419,3844 161 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных  физическими лицами в  

соответствии со статьей 228 Налогового                              

Кодекса Российской Федерации 

74,0 68,31025 92 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании             

патента в соответствии  со статьей 227.1  

Налогового кодекса Российской Федерации 

80,0 15,5808 19 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 169,9 1 937,72111 89 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 2 169,9 1 937,72111 89 



производимым на  территории Российской                

Федерации 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

994,3 893,75012 89 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

5,1 6,39274  124 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный                

бензин, подлежащие распределению между              

бюджетами субъектов Российской  Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 298,8 1 202,34501 93 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный                   

бензин,  подлежащие распределению между  

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-128,3 -164,76676 128 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 54,5 54,555 100 

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 54,5 54,555 100 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 611,1 15 854,12207 109 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 680,0 3 912,06359 146 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый                                    

по ставкам, применяемым к объектам      

налогообложения, расположенных в границах 

городских поселений 

2 680,0 3 912,06359 146 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11 931,1 11942,05848 100 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7 777,4 7 602,79033 98 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

7 777,4 7 602,79033 98 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 153,7  4 339,26815 104 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

4 153,7 4 339,26815 104 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ               

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И                      

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

835,5 752,01549 90 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной                   

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества                      

(за исключением имущества автономных                

учреждений, а также имущества государственных                       

и муниципальных унитарных  предприятий, в том    

числе казенных) 

835,5 752,01649 90 

1 11 05010 00 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная                    
800,0  589,12836 74 



собственность на которые не разграничена, а                   

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная                    

собственность на которые не разграничена и               

которые расположены в границах городских  

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных                

земельных участков 

800,0 589,12836 74 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества,               

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за              

исключением имущества бюджетных и                     

автономных учреждений) 

34,5 159,09539 461 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества,                

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных                   

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных  

учреждений) 

34,5 159,09539 461 

1 11 05300 00 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной                 

собственности 

1,0 3,79174 379 

1 11 05310 00 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

1,0 3,79174 379 

1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута,  

заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными  

учреждениями в отношении земельных участков,  

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

1,0 3,79174 379 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

162,9 162,98726 100 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 162,9 2,955 2 

1 13 01990 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 162,9 2,955 2 

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств  бюджетов городских  

поселений 

162,9 2,955 2 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  160,03226  

1 13 02990 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  160,03226  

1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 
 160,03226  

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ               

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
5 348,0 5 296,16626 99  

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных                 

и автономных учреждений, а также имущества 

640,8 550,33935 86 



государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

640,8 550,33935 86 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,              

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

4 707,2 4 745,82691 101 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

4 534,9 4 534,98893 100 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах  

городских поселений 

4 534,9 4 534,98893 100 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных                  

участков, находящихся в частной собственности,                 

в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или               

муниципальной собственности 

172,3 210,83798 122 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в              

результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков,         

государственная собственность на которые не 

разграничена 

172,3 210,83798 122 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в               

результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

172,3 210,83798 122 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  33,26064  

1 17 01000 13 0000 180 Невыясненные поступления  25,86234  

1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 
 25,86234  

1 17 05000 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы  7,3983  

117 05050 13 0000  180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов город-

ских поселений 
 7,3983  

2 00 00000 00 0000 000    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 34125,81297 19 048,74983 56 

2 02 00000 00 0000 000    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ             

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ                

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

34105,81297 19 030,67383 56 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской  

Федерации и муниципальных образований 
4 462,583 4 462,583 100 

2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной  

обеспеченности 
4 462,583 4 462,583 100 

2 02 16001 13 0000 150    

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из              

бюджета муниципальных районов     

4 462,583 4 462,583 100 



2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы            

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
27291,17837 12 216,03923 45 

2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство,         

модернизацию, ремонт и содержание           

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

17 000,0 2 000,0 12 

2 02 20041 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и            

содержание автомобильных дорог общего           

пользования, в том числе дорог в поселениях (за  

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

17 000,0 2 000,0 12 

2 02 25576 13 0000 150 
Субсидии бюджетам на обеспечение                  

комплексного развития сельских территорий 
6 794,48047 6 719,34133 99 

2 02 25576 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

6 794,48047 6 719,34133 99 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3 496,6979 3 496,6979 100 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 3 496,6979 3 496,6979 100 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 352,0516 2 352,0516 100 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,                                                                                     

передаваемые  бюджетам                          
2 352,0516 2 352,0516 100 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,                                

передаваемые бюджетам  городских поселений 
2 352,0516 2 352,0516 100 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20,0 20,0 100 

2 07 05000 13 0000 1500 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты                                           

городских поселений 
20,0 20,0 100 

2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,                    

предоставляемых физическими лицами                                    

получателями средств бюджетов городских 

 поселений 

20,0 20,0 100 

2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных                    

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое                 

назначение, прошлых лет 

 -1,924  

2 19 60000 13 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий,                         

субвенций и иных межбюджетных                     

трансфертов, имеющих целевое назначение,                  

прошлых лет из бюджетов городских                   по-

селений 

 -1 ,924  

 Итого доходов 84026,71297 72336,32696 86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   Приложение 2      

к решению Совета депутатов                                                                     

муниципального образования 

 «Чердаклинское городское                                                                      

                                                                                 поселение» Чердаклинского 

                                                                                  района Ульяновской области  

                                                                       от 04.06.2021 г.   № 11                                                        
 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердак-

линского района Ульяновской области за 2020 год   
                                                                                                                                        тыс. руб. 

Код Наименование показателей                                                       

Уточненный 

план на 2020 

год 

Исполнено 

за 2020 год 

% испол-

не ния  

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
1 935,78251 -6 879,64399 355 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков  средств 

бюджетов 
-84 026,71297 -72 336,32696 86 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков  

средств бюджетов 
-84 026,71297 -72 336,32696 86 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

-84 026,71297 -72 336,32696 86 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
85 962,49548 65 456,68297 76 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
85 962,49548 65 456,68297 76 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений  

85 962,49548 65 456,68297 76 

  
Итого источников финансиро-

вания 
1 935,78251 -6 879,64399 355 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3                                                                           

к решению Совета депутатов                                                   

муниципального образования                                                                      

«Чердаклинское городское поселение»                                                                

Чердаклинского района Ульяновской 

области  

от 04.06.2021 г.   № 11 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации  за 2020 года 

 

        тыс.руб.  

 РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточнен-

ный план 

на 2020 год 

Исполне-

но  

за 2020 

года 

% 

ис

по

л 

не

ни

я 

Общегосударственные вопросы 01    736,39288 159,4426 22 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03   194,0 141,475 73 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов местного самоуправле-

ния 

01 03 
01 0 00 

00000 
 

 

170,0 117,475 69 

Органы местного самоуправления 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 117,475 69 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
01 03 

01 0 00 

04000 
200 169,5 116,975 69 

Иные бюджетных ассигнования 01 03 
01 0 00 

04000 
800 0,5 0,5 100 

Межбюджетные трансферты  01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты из бюджета посе-

ления 
01 03 

05 1 00 

00000 
 24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты бюджету муници-

пального района из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по внешнему фи-

нансовому контролю 

01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 24,0 100 

Резервные фонды  01 11   524,42528   

Резервный фонд поселения 01 11 
07 0 00 

00000 
 234,388   

Резервный фонд муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» 
01 11 

07 0 00 

44000 
 234,388   



Иные бюджетные ассигнования 01 11 
07 0 00 

44000 
800 234,388   

Мероприятия, направление на предотвращение 

распространения новой коронавирусной ин-

фекции на территории муниципального обра-

зования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области, 

а также на диагностику, лечение и снижение 

смертности населения муниципального образо-

вания «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области 

от заболевания, вызванного новой коронави-

русной инфекции 

01 11  
33 0 00 

00000 
 290,03728   

Расходы резервного фонда муниципального 

образования «Чердаклинское городское посе-

ление» Чердаклинского района Ульяновской 

области на предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой коронавирус-

ной инфекции 

01 11 
33 0 00 

90190 
 290,03728   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
33 0 00 

90190 
800 290,03728   

Другие общегосударственные вопросы 01 13   17,9676 17,9676 100 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности муниципального 

образования «Чердаклинское городское посе-

ление» Чердаклинского района Ульяновской 

области 

01 13 
10 0 00 

00000 
 17,9676 17,9676 100 

Ежемесячная денежная выплаты лицам, осуще-

ствляющим полномочия сельского старосты по 

Государственной программе Ульяновской об-

ласти «Гражданское общество и государствен-

ная национальная политика в Ульяновской об-

ласти» 

01 13 
10 0 00 

73080 
 17,9676 17,9676 100 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 
01 13 

10 0 00 

73080 
300 17,9676 17,9676 100 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
03    150,0 9,8 6 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

03 09   100,0   

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
03 09 

06 0 00 

00000 
 100,0   

Мероприятия по предупреждению и ликвида-

ции последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

42000 
 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
03 09 

06 0 00 

42000 
200 100,0   

Обеспечение пожарной безопасности  03 10   50,0 9,8 20 

Муниципальная программа «Пожарная безо-

пасность муниципального образования «Чер-

даклинское городское поселение» Чердаклин-

ского района Ульяновской области на 2020-

2022 годы» 

03 10 
97 0 00 

00000 
 50,0 9,8 20 

Предупреждение возникновения пожаров, 

профилактика пожаров 
03 10 

97 0 00 

67100 
 21,0 9,8 20 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
03 10 

97 0 00 

67100 
200 15,0 9,8 20 

Социальное обеспечение и иные выплаты на- 03 10 97 0 00 300 6,0   



селению 67100 

Развитие материально-технической базы про-

тивопожарной службы 
03 10 

97 0 00 

67200 
 29,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
03 10 

97 0 00 

67200 
200 29,0   

Национальная экономика 04    28 534,53775 
10 650,225

96 
38 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   28 213,55296 
10 355,454

11 
37 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности муниципального 

образования «Чердаклинское городское посе-

ление» Чердаклинского района Ульяновской 

области 

04 09 
10 0 00 

00000 
 4 334,084 

4 053,9938

1 
94 

Софинансирование ремонта дворовых террито-

рий многоквартирных домов и социальных 

объектов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов и населённых объек-

тов населённых пунктов, подготовке проектной 

документации, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта и содержанию 

(установки дорожных знаков и нанесение гори-

зонтальной разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, мостов 

и иных искусственных дорожных сооружений 

на них, в том числе проектирование и строи-

тельство (реконструкция) автомобильных до-

рог общего пользования местного значения с 

твёрдым покрытием до сельских населённых 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 

сетью автомобильных дорог общего пользова-

ния, включая погашение кредиторской задол-

женности 

04 09 
10 0 00 

70604 
 2 000,0 2 000,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 09 

10 0 00 

70604 
200 2 000,0 2 000,0 100 

Ремонт подъездных путей к учреждениям здра-

воохранения (больницам), а также их террито-

рий 

04 09 
10 0 00 

8019Д 
 2 334,084 

2 053,9938

1 
88 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 09 

10 0 00 

8019Д 
200 2 334,084 

2 053,9938

1 
88 

Развитие системы дорожного хозяйства в рам-

ках государственной программы Ульяновской 

области «Развитие транспортной системы Уль-

яновской области» на 2014-2021 годы» 

04 09 
13 0 00 

00000 
 15 000,0   

Софинансирование ремонта дворовых террито-

рий многоквартирных домов и социальных 

объектов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов и населённых объек-

тов населённых пунктов, подготовке проектной 

документации, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта и содержанию 

(установки дорожных знаков и нанесение гори-

зонтальной разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, мостов 

и иных искусственных дорожных сооружений 

на них, в том числе проектирование и строи-

тельство (реконструкция) автомобильных до-

рог общего пользования местного значения с 

04 09 
13 0 00 

70604 
 15 000,0   



твёрдым покрытием до сельских населённых 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 

сетью автомобильных дорог общего пользова-

ния, включая погашение кредиторской задол-

женности 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 09 

13 0 00 

70604 
200 15 000,0   

Муниципальная программа «Создание ком-

фортной среды в муниципальном образовании 

«Чердаклинское городское поселение» Чердак-

линского района Ульяновской области на 2018-

2022 годы» 

04 09 
71 0 00 

00000 
 400,0 283,12665 71 

Благоустройство дворовых территорий много-

квартирных домов  
04 09 

71 0 00 

41100 
 300,0 283,12665 73 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 09 

71 0 00 

41100 
200 300,0 218,12665 73 

Развитие территориальных общественных са-

моуправлений, расположенных в границах му-

ниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области  

04 09 
71 0 00 

41400 
 100,0 65,0 65 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

04 09 
71 0 00 

41400 
600 100,0 65,0 65 

Муниципальная программа «Пятилетка благо-

устройства на 2017-2021 годы на территории 

муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

04 09 
95 0 00 

00000 
 1 496,63548 

1238,3422

5 
82 

Содержание дорог 04 09 
95 0 00 

65700 
 1 061,86058 812,26058 76 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 09 

95 0 00 

65700 
200 1 061,86058 812,26058 76 

Благоустройство  04 09 
95 0 00 

65800 
 434,7749 426,08167 97 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 09 

95 0 00 

65800 
200 434,7749 426,08167 97 

Муниципальная программа «Ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования, находя-

щихся в собственности муниципального обра-

зования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области 

на 2020-2022 годы» 

04 09 
96 0 00 

00000 
 6 982,83348 4 779,9914 68 

Народный бюджет 04 09 
96 0 00 

60000 
 1 000,0 718,46615 72 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 09 

96 0 00 

60000 
200 1 000,0 718,46615 72 

Софинансирование расходов в рамках проекта 

«Народный бюджет» 
04 09 

96 0 00 

60100 
 20,0 20,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 09 

96 0 00 

60100 
200 20,0 20,0 100 

Ремонт дорог 04 09 
96 0 00 

66100 
 3 402,22955 2 236,4001 66 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 09 

96 0 00 

66100 
200 3 402,22955 2 236,4001 66 

Дорожный фонд 04 09 
96 0 00 

66200 
 2 342,83348 

1 716,0616

9 
73 

Закупка товаров, работ и услуг для государст- 04 09 96 0 00 200 2 342,83348 1 716,0616 73 



венных (муниципальных) нужд 66200 9 

Софинансирование расходов по государствен-

ной программе Ульяновской области «Развитие 

транспортной системы Ульяновской области» 

на 2014-2021 годы» 

04 09 
96 0 00 

66300 
 217,77045 89,06346 41 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 09 

96 0 00 

66300 
200 217,77045 89,06346 41 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 
04 12   320,98479 294,77185 91 

Муниципальная программа «Развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2017-2020 годы» 

04 12 
91 0 00 

00000 
 110,0 99,98706 91 

Информационная поддержка 04 12 
91 0 00 

61100 
 5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 12 

91 0 00 

61100 
200 5,0   

Организация и проведение конкурсов в сфере 

малого и среднего предпринимательства 
04 12 

91 0 00 

61200 
 5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 12 

91 0 00 

61200 
200 5,0   

Перевозка пассажиров 04 12 
91 0 00 

61400 
 100,0 99,98706 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 12 

91 0 00 

61400 
200 100,0 99,98706 100 

Муниципальная программа управления муни-

ципальной собственностью муниципального 

образования «Чердаклинское городское посе-

ление» Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2020 год 

04 12 
93 0 00 

00000 
 210,98479 194,78479 92 

Инвентаризация, паспортизация объектов 

имущества  
04 12 

93 0 00 

63100 
 43,8875 31,8875 73 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 12 

93 0 00 

63100 
200 43,8875 31,8875 73 

Публикация информационных сообщений 04 12 
93 0 00 

63300 
 99,78 99,78 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 12 

93 0 00 

63300 
200 99,78 99,78 100 

Формирование земельных участков 04 12 
93 0 00 

63400 
 63,11729 63,11729 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
04 12 

93 0 00 

63400 
200 63,11729 63,11729 100 

Оплата нотариальных услуг 04 12 
93 0 00 

63600 
 4,2   

Иные бюджетные ассигнования 04 12 
93 0 00 

63600 
800 4,2   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    36 779,2461 
35 474,806

32 
96 

Коммунальное хозяйство 05 02   1 485,4514 
1 457,5834

8 
98 

Резервный фонд поселения 05 02 
07 0 00 

00000 
 165,612 165,612 100 

Резервный фонд муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» 
05 02 

07 0 00 

44000 
 165,612 165,612 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 02 

07 0 00 

44000 
200 165,612 165,612 100 

Мероприятия, направление на предотвращение 05 02 33 0 00  449,905 449,905 100 



распространения новой коронавирусной ин-

фекции на территории муниципального обра-

зования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области, 

а также на диагностику, лечение и снижение 

смертности населения муниципального образо-

вания «Чнрдаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области 

от заболевания, вызванного новой коронави-

русной инфекций 

00000 

Расходы резервного фонда муниципального 

образования «Чердаклинское городское посе-

ление» Чердаклинского района Ульяновской 

области на предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой коронавирус-

ной инфекции 

05 02 
33 000 

90190 
 449,905 449,905 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 02 

33 000 

90190 
200 449,905 449,905 100 

Муниципальная программа «Развитие жилищ-

но-коммунального хозяйства, находящегося в 

собственности муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердак-

линского района Ульяновской области на 2020-

2022 годы» 

05 02 
98 0 00 

00000 
 869,9344 842,06648 97 

Теплоснабжение 05 02 
98 0 00 

68100 
 769,9344 751,75128 98 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 02 

98 0 00 

68100 
200 545,0 526,81688 97 

Капитальные вложения в объекты государст-

венной (муниципальной) собственности 
05 02 

98 0 00 

68100 
400 224,9344 224,9344 100 

Водоснабжение 05 02 
98 0 00 

68200 
 100,0 90,3152 90 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 02 

98 0 00 

68200 
200 100,0 90,3152 90 

Благоустройство 05 03   17 245,98303 
16 154,593

25 
94 

Муниципальная программа «Комплексное раз-

витие сельских территорий муниципального 

образования «Чердаклинское городское посе-

ление» Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2020-2024 год» 

05 03 
72 0 00 

00000 
 9 200,22047 8 815,3885 96 

Благоустройство зоны отдыха по ул. Советской 

в р.п. Чердаклы 
05 03 

72 0 00 

40830 
 600,0 568,511 95 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 03 

72 0 00 

40830 
200 600,0 568,511 95 

Разработка ПСД 05 03 
72 0 00 

40900 
 200,0 87,68 44 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 03 

72 0 00 

40900 
200 200,0 87,68 44 

Расходы по обеспечению комплексного разви-

тия сельских территорий 
05 03 

72 0 00 

L5769 
 8 400,22047 8 159,1975 97 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 03 

72 0 00 

L5769 
200 8 420,22047 8 159,1975 97 

Муниципальная программа «Пятилетка благо-

устройства на 2017-2021 годы на территории 

муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

05 03 
95 0 00 

00000 
 8 045,76256 

7 339,2047

5 
91 



Конкурсные мероприятия по благоустройству  

и улучшению архитектурного облика 
05 03 

95 0 00 

65500 
 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 03 

95 0 00 

65500 
200 10,0   

Электроснабжение 05 03 
95 0 00 

65600 
 2 884,15155 

2 244,7137

9 
78 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 03 

95 0 00 

65600 
200 2 884,06395 

2 244,6261

9 
78 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
95 0 00 

65600 
800 0,0876 0,0876 100 

Благоустройство  05 03 
95 0 00 

65800 
 5 151,61101 

5 094,4909

6 
99 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 03 

95 0 00 

65800 
200 5 148,63601 

5 091,5159

6 
99 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
95 0 00 

65800 
800 2,975 2,975 100 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05   18 047,81167 

17 862,629

59 
99 

Муниципальная программа «Обеспечение дея-

тельности муниципального казённого учреж-

дения «Благоустройство и обслуживание насе-

ления Чердаклинского городского поселения» 

на 2020-2022годы» 

05 05 
75 0 00 

00000 
 11 204,61803 

11 021,300

95 
98 

Содержание муниципального казённого учре-

ждения «Благоустройство и обслуживание на-

селения Чердаклинского городского поселе-

ния» 

05 05 
75 0 00 

45000 
 10 792,38755 

10 609,070

47 
98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

05 05 
75 0 00 

45000 
100 9 669,67929 

9 627,2179

3 
99 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 05 

75 0 00 

45000 
200 1 088,10191 947,74619 87 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
75 0 00 

45000 
800 34,60635 34,10635 98 

Взносы на капитальный ремонт 05 05 
75 0 00 

48000 
 292,23048 292,23048 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 05 

75 0 00 

48000 
200 292,23048 292,23048 100 

Прочие расходы по обязательствам муници-

пального образования 
05 05 

75 0 00 

49000 
 120,0 120,0 100 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
75 0 00 

49000 
800 120,0 120,0 100 

Субсидии на строительство, реконструкцию, 

ремонт объектов водоотведения, подготовку 

проектной документации, включая погашение 

кредиторской задолженности. 

05 05 
83 1 01 

70020 
 3 496,6979 3 496,6979 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 05 

83 1 01 

70020 
200 3 496,6979 3 496,6979 100 

Муниципальная программа «Развитие жилищ-

но-коммунального хозяйства, находящегося в 

собственности муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердак-

линского района Ульяновской области на 2020-

2022 годы» 

05 05 
98 0 00 

00000   
 3 346,49574 

3 344,6307

4 
99 

Топографическая съёмка и техническая экспер-

тиза здания 
05 05 

98 0 00 

68400 
 160,0 158,135 99 



Иные бюджетные ассигнования 05 05 
98 0 00 

68400 
800 160,0 158,135 99 

Субсидии муниципальным унитарным пред-

приятиям на оплату потреблённых топливно-

энергетических ресурсов 

05 05 
98 0 00 

68500 
 3 040,8 3 040,8 100 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
98 0 00 

68500 
800 3 040,8 3 040,8 100 

Софинансирование расходов по ремонту сис-

темы водоснабжения 
05 05 

98 0 00 

70020   
 

145,69574 
145,69574 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
05 05 

98 0 00 

70020 
200 145,69574 145,69574 100 

Культура, кинематография 08    19 362,31875 
18 770,457

09 
97 

Культура 08 01   19 362,31875 
18 770,457

09 
97 

Муниципальная программа «Развитие культу-

ры в муниципальном образовании «Чердаклин-

ское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 2017-2020 го-

ды» 

08 01 
90 0 00 

00000 
 19 362,31875 

18 770,457

09 
97 

Обеспечение деятельности муниципального 

учреждения культуры «Дом культуры 

р.п.Чердаклы» 

08 01 
90 0 00 

46000 
 19 362,31875 

17605,286

49 
97 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 
90 0 00 

46000 
600 19 362,31875 

18 770,457

09 
97 

Социальная политика 10    400,0 391,951 98 

Социальное обеспечение населения 10 03   400,0 391,951 98 

Муниципальная программа «Забота на 2020-

2024 г.г.» муниципального образования «Чер-

даклинское городское поселение» Чердаклин-

ского района Ульяновской области 

10 03 
92 0 00 

00000 
 400,0 391,951 98 

Подпрограмма «Адресная поддержка населе-

ния» муниципальной  программы «Забота на 

2020-2024 годы» муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердак-

линского района Ульяновской области  

10 03 
92 1 00 

00000 
 200,0 191,976 96 

Адресная помощь населению 10 03 
92 1 00 

62100 
 200,0 191,976 96 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 
10 03 

92 1 00 

62100 
300 200,0 191,976 96 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, инвали-

дов и граждан пожилого возраста» муници-

пальной программы «Забота на 2020-2024 го-

ды» муниципального образования «Чердаклин-

ское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 199,975 99 

Приобретение подарочной и сувенирной про-

дукции 
10 03 

92 2 00 

62210 
 100,0 99,975 99 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
10 03 

92 2 00 

62210 
200 100,0 99,975 99 

Поддержка ветеранов 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 100,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
10 03 

92 2 00 

62220 
200 100,0 100,0 100 

Итого     85 962,49548 
65 456,682

97 
76 

 



 

           

Приложение 4                                                                           

к решению Совета депутатов                                                   

муниципального образования                                                                      

«Чердаклинское городское поселение»                                                                

Чердаклинского района Ульяновской 

области  

от 04.06.2021 г.   № 11 

 

  

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района               

Ульяновской области за 2020 года 

                 тыс.руб. 

 ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточнен-

ный план 

на 2020 год 

Исполне-

но  

за 2020 

года 

% 

ис-

по

л 

не-

ни

я 

Муниципальное учреждение админист-

рация муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области 

502     85 795,49548 
65 339,207

97 
76 

Общегосударственные вопросы 502 01    566,39288 41,9676 7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

502 01 03   24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты  502 01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения 
502 01 03 

05 1 00 

00000 
 24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты бюджету му-

ниципального района из бюджета поселе-

ния на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным соглашением 

по внешнему финансовому контролю 

502 01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 24,0 100 

Резервные фонды  502 01 11   524,42528   

Резервный фонд поселения 502 01 11 
07 0 00 

00000 
 234,388   

Резервный фонд муниципального образо-

вания «Чердаклинское городское поселе-

ние» 

502 01 11 
07 0 00 

44000 
 234,388   

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 
07 0 00 

44000 
800 234,388   

Мероприятия, направление на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории муници-

пального образования «Чердаклинское го-

502 01 11  
33 0 00 

00000 
 290,03728   



родское поселение» Чердаклинского рай-

она Ульяновской области, а также на диаг-

ностику, лечение и снижение смертности 

населения муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти от заболевания, вызванного новой 

коронавирусной инфекции 

Расходы резервного фонда муниципального 

образования «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района Улья-

новской области на предотвращение рас-

пространения и ликвидацию последствий 

новой коронавирусной инфекции 

502 01 11 
33 0 00 

90190 
 290,03728   

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 
33 0 00 

90190 
800 290,03728   

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13   17,9676 17,9676 100 

Прочие мероприятия в рамках непро-

граммных направлений деятельности му-

ниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского рай-

она Ульяновской области 

502 01 13 
10 0 00 

00000 
 17,9676 17,9676 100 

Ежемесячная денежная выплаты лицам, 

осуществляющим полномочия сельского 

старосты по Государственной программе 

Ульяновской области «Гражданское обще-

ство и государственная национальная по-

литика в Ульяновской области» 

502 01 13 
10 0 00 

73080 
 17,9676 17,9676 100 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
502 01 13 

10 0 00 

73080 
300 17,9676 17,9676 100 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 
502 03    150,0 9,8 6 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 

502 03 09   100,0   

Предупреждение и ликвидация последст-

вий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

00000 
 100,0   

Мероприятия по предупреждению и ликви-

дации последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 03 09 

06 0 00 

42000 
200 100,0   

Обеспечение пожарной безопасности  502 03 10   50,0 9,8 20 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти на 2020-2022 годы» 

502 03 10 
97 0 00 

00000 
 50,0 9,8 20 

Предупреждение возникновения пожаров, 

профилактика пожаров 
502 03 10 

97 0 00 

67100 
 21,0 9,8 20 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 03 10 

97 0 00 

67100 
200 15,0 9,8 20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
502 03 10 

97 0 00 

67100 
300 6,0   

Развитие материально-технической базы 

противопожарной службы 
502 03 10 

97 0 00 

67200 
 29,0   

Закупка товаров, работ и услуг для госу- 502 03 10 97 0 00 200 29,0   



дарственных (муниципальных) нужд 67200 

Национальная экономика 502 04    28 534,53775 
10 650,225

96 
38 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 502 04 09   28 213,55296 
10 355,454

11 
37 

Прочие мероприятия в рамках непро-

граммных направлений деятельности му-

ниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского рай-

она Ульяновской области 

502 04 09 
10 0 00 

00000 
 4 334,084 

4 053,9938

1 
94 

Софинансирование ремонта дворовых тер-

риторий многоквартирных домов и соци-

альных объектов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов и 

населённых объектов населённых пунктов, 

подготовке проектной документации, 

строительства, реконструкции, капитально-

го ремонта, ремонта и содержанию (уста-

новки дорожных знаков и нанесение гори-

зонтальной разметки) автомобильных до-

рог общего пользования местного значе-

ния, мостов и иных искусственных дорож-

ных сооружений на них, в том числе проек-

тирование и строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твёрдым покрытием 

до сельских населённых пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования, 

включая погашение кредиторской задол-

женности 

502 04 09 
10 0 00 

70604 
 2 000,0 2 000,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 09 

10 0 00 

70604 
200 2 000,0 2 000,0 100 

Ремонт подъездных путей к учреждениям 

здравоохранения (больницам), а также их 

территорий 

502 04 09 
10 0 00 

8019Д 
 2 334,084 

2 053,9938

1 
88 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 09 

10 0 00 

8019Д 
200 2 334,084 

2 053,9938

1 
88 

Развитие системы дорожного хозяйства в 

рамках государственной программы Улья-

новской области «Развитие транспортной 

системы Ульяновской области» на 2014-

2021 годы» 

502 04 09 
13 0 00 

00000 
 15 000,0   

Софинансирование ремонта дворовых тер-

риторий многоквартирных домов и соци-

альных объектов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов и 

населённых объектов населённых пунктов, 

подготовке проектной документации, 

строительства, реконструкции, капитально-

го ремонта, ремонта и содержанию (уста-

новки дорожных знаков и нанесение гори-

зонтальной разметки) автомобильных до-

рог общего пользования местного значе-

ния, мостов и иных искусственных дорож-

ных сооружений на них, в том числе проек-

тирование и строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования 

502 04 09 
13 0 00 

70604 
 15 000,0   



местного значения с твёрдым покрытием 

до сельских населённых пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования, 

включая погашение кредиторской задол-

женности 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502  04 09 

13 0 00 

70604 
200 15 000,0   

Муниципальная программа «Создание 

комфортной среды в муниципальном обра-

зовании «Чердаклинское городское поселе-

ние» Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2018-2022 годы» 

502 04 09 
71 0 00 

00000 
 400,0 283,12665 71 

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов  
502 04 09 

71 0 00 

41100 
 300,0 283,12665 73 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 09 

71 0 00 

41100 
200 300,0 218,12665 73 

Развитие территориальных общественных 

самоуправлений, расположенных в грани-

цах муниципального образования «Чердак-

линское городское поселение» Чердаклин-

ского района Ульяновской области  

502 04 09 
71 0 00 

41400 
 100,0 65,0 65 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

502 04 09 
71 0 00 

41400 
600 100,0 65,0 65 

Муниципальная программа «Пятилетка 

благоустройства на 2017-2021 годы на тер-

ритории муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти» 

502 04 09 
95 0 00 

00000 
 1 496,63548 

1238,3422

5 
82 

Содержание дорог 502 04 09 
95 0 00 

65700 
 1 061,86058 812,26058 76 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 09 

95 0 00 

65700 
200 1 061,86058 812,26058 76 

Благоустройство  502 04 09 
95 0 00 

65800 
 434,7749 426,08167 97 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 09 

95 0 00 

65800 
200 434,7749 426,08167 97 

Муниципальная программа «Ремонт авто-

мобильных дорог общего пользования, на-

ходящихся в собственности муниципально-

го образования «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района Улья-

новской области на 2020-2022 годы» 

502 04 09 
96 0 00 

00000 
 6 982,83348 4 779,9914 68 

Народный бюджет 502 04 09 
96 0 00 

60000 
 1 000,0 718,46615 72 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 09 

96 0 00 

60000 
200 1 000,0 718,46615 72 

Софинансирование расходов в рамках про-

екта «Народный бюджет» 
502 04 09 

96 0 00 

60100 
 20,0 20,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 09 

96 0 00 

60100 
200 20,0 20,0 100 

Ремонт дорог 502 04 09 
96 0 00 

66100 
 3 402,22955 2 236,4001 66 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 09 

96 0 00 

66100 
200 3 402,22955 2 236,4001 66 

Дорожный фонд 502 04 09 96 0 00  2 342,83348 1 716,0616 73 



66200 9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 09 

96 0 00 

66200 
200 2 342,83348 

1 716,0616

9 
73 

Софинансирование расходов по государст-

венной программе Ульяновской области 

«Развитие транспортной системы Ульянов-

ской области» на 2014-2021 годы» 

502 04 09 
96 0 00 

66300 
 217,77045 89,06346 41 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 09 

96 0 00 

66300 
200 217,77045 89,06346 41 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
502 04 12   320,98479 294,77185 91 

Муниципальная программа «Развития ма-

лого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти на 2017-2020 годы» 

502 04 12 
91 0 00 

00000 
 110,0 99,98706 91 

Информационная поддержка 502 04 12 
91 0 00 

61100 
 5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 12 

91 0 00 

61100 
200 5,0   

Организация и проведение конкурсов в 

сфере малого и среднего предприниматель-

ства 

502 04 12 
91 0 00 

61200 
 5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 12 

91 0 00 

61200 
200 5,0   

Перевозка пассажиров 502 04 12 
91 0 00 

61400 
 100,0 99,98706 100 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 12 

91 0 00 

61400 
200 100,0 99,98706 100 

Муниципальная программа управления му-

ниципальной собственностью муниципаль-

ного образования «Чердаклинское город-

ское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020 год 

502 04 12 
93 0 00 

00000 
 210,98479 194,78479 92 

Инвентаризация, паспортизация объектов 

имущества  
502 04 12 

93 0 00 

63100 
 43,8875 31,8875 73 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 12 

93 0 00 

63100 
200 43,8875 31,8875 73 

Публикация информационных сообщений 502 04 12 
93 0 00 

63300 
 99,78 99,78 100 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 12 

93 0 00 

63300 
200 99,78 99,78 100 

Формирование земельных участков 502 04 12 
93 0 00 

63400 
 63,11729 63,11729 100 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 04 12 

93 0 00 

63400 
200 63,11729 63,11729 100 

Оплата нотариальных услуг 502 04 12 
93 0 00 

63600 
 4,2   

Иные бюджетные ассигнования 502 04 12 
93 0 00 

63600 
800 4,2   

Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05    36 779,2461 
35 474,806

32 
96 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   1 485,4514 
1 457,5834

8 
98 

Резервный фонд поселения 502 05 02 
07 0 00 

00000 
 165,612 165,612 100 

Резервный фонд муниципального образо- 502 05 02 07 0 00  165,612 165,612 100 



вания «Чердаклинское городское поселе-

ние» 

44000 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 02 

07 0 00 

44000 
200 165,612 165,612 100 

Мероприятия, направление на предотвра-

щение распространения новой коронави-

русной инфекции на территории муници-

пального образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинского рай-

она Ульяновской области, а также на диаг-

ностику, лечение и снижение смертности 

населения муниципального образования 

«Чнрдаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти от заболевания, вызванного новой 

коронавирусной инфекций 

502 05 02 
33 0 00 

00000 
 449,905 449,905 100 

Расходы резервного фонда муниципального 

образования «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района Улья-

новской области на предотвращение рас-

пространения и ликвидацию последствий 

новой коронавирусной инфекции 

502 05 02 
33 000 

90190 
 449,905 449,905 100 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 02 

33 000 

90190 
200 449,905 449,905 100 

Муниципальная программа «Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства, находя-

щегося в собственности муниципального 

образования «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района Улья-

новской области на 2020-2022 годы» 

502 05 02 
98 0 00 

00000 
 869,9344 842,06648 97 

Теплоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68100 
 769,9344 751,75128 98 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 02 

98 0 00 

68100 
200 545,0 526,81688 97 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 
502 05 02 

98 0 00 

68100 
400 224,9344 224,9344 100 

Водоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68200 
 100,0 90,3152 90 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 02 

98 0 00 

68200 
200 100,0 90,3152 90 

Благоустройство 502 05 03   17 245,98303 
16 154,593

25 
94 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий муници-

пального образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинского рай-

она Ульяновской области на 2020-2024 

год» 

502 05 03 
72 0 00 

00000 
 9 200,22047 8 815,3885 96 

Благоустройство зоны отдыха по ул. Совет-

ской в р.п. Чердаклы 
502 05 03 

72 0 00 

40830 
 600,0 568,511 95 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 03 

72 0 00 

40830 
200 600,0 568,511 95 

Разработка ПСД 502 05 03 
72 0 00 

40900 
 200,0 87,68 44 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 03 

72 0 00 

40900 
200 200,0 87,68 44 

Расходы по обеспечению комплексного 

развития сельских территорий 
502 05 03 

72 0 00 

L5769 
 8 400,22047 8 159,1975 97 



Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 03 

72 0 00 

L5769 
200 8 420,22047 8 159,1975 97 

Муниципальная программа «Пятилетка 

благоустройства на 2017-2021 годы на тер-

ритории муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти» 

502 05 03 
95 0 00 

00000 
 8 045,76256 

7 339,2047

5 
91 

Конкурсные мероприятия по благоустрой-

ству  

и улучшению архитектурного облика 

502 05 03 
95 0 00 

65500 
 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 03 

95 0 00 

65500 
200 10,0   

Электроснабжение 502 05 03 
95 0 00 

65600 
 2 884,15155 

2 244,7137

9 
78 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 03 

95 0 00 

65600 
200 2 884,06395 

2 244,6261

9 
78 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 03 
95 0 00 

65600 
800 0,0876 0,0876 100 

Благоустройство  502 05 03 
95 0 00 

65800 
 5 151,61101 

5 094,4909

6 
99 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 03 

95 0 00 

65800 
200 5 148,63601 

5 091,5159

6 
99 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 03 
95 0 00 

65800 
800 2,975 2,975 100 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
502 05 05   18 047,81167 

17 862,629

59 
99 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности муниципального казённого 

учреждения «Благоустройство и обслужи-

вание населения Чердаклинского городско-

го поселения» на 2020-2022годы» 

502 05 05 
75 0 00 

00000 
 11 204,61803 

11 021,300

95 
98 

Содержание муниципального казённого 

учреждения «Благоустройство и обслужи-

вание населения Чердаклинского городско-

го поселения» 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
 10 792,38755 

10 609,070

47 
98 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
100 9 669,67929 

9 627,2179

3 
99 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 05 

75 0 00 

45000 
200 1 088,10191 947,74619 87 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 
75 0 00 

45000 
800 34,60635 34,10635 98 

Взносы на капитальный ремонт 502 05 05 
75 0 00 

48000 
 292,23048 292,23048 100 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 05 

75 0 00 

48000 
200 292,23048 292,23048 100 

Прочие расходы по обязательствам муни-

ципального образования 
502 05 05 

75 0 00 

49000 
 120,0 120,0 100 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 
75 0 00 

49000 
800 120,0 120,0 100 

Субсидии на строительство, реконструк-

цию, ремонт объектов водоотведения, под-

готовку проектной документации, включая 

погашение кредиторской задолженности. 

502 05 05 
83 1 01 

70020 
 3 496,6979 3 496,6979 100 



Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 05 

83 1 01 

70020 
200 3 496,6979 3 496,6979 100 

Муниципальная программа «Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства, находя-

щегося в собственности муниципального 

образования «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района Улья-

новской области на 2020-2022 годы» 

502 05 05 
98 0 00 

00000   
 3 346,49574 

3 344,6307

4 
99 

Топографическая съёмка и техническая 

экспертиза здания 
502 05 05 

98 0 00 

68400 
 160,0 158,135 99 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 
98 0 00 

68400 
800 160,0 158,135 99 

Субсидии муниципальным унитарным 

предприятиям на оплату потреблённых то-

пливно-энергетических ресурсов 

502 05 05 
98 0 00 

68500 
 3 040,8 3 040,8 100 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 
98 0 00 

68500 
800 3 040,8 3 040,8 100 

Софинансирование расходов по ремонту 

системы водоснабжения 
502 05 05 

98 0 00 

70020   
 

145,69574 
145,69574 100 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 05 05 

98 0 00 

70020 
200 145,69574 145,69574 100 

Культура, кинематография 502 08    19 362,31875 
18 770,457

09 
97 

Культура 502 08 01   19 362,31875 
18 770,457

09 
97 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в муниципальном образовании 

«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти на 2017-2020 годы» 

502 08 01 
90 0 00 

00000 
 19 362,31875 

18 770,457

09 
97 

Обеспечение деятельности муниципально-

го учреждения культуры «Дом культуры 

р.п.Чердаклы» 

502 08 01 
90 0 00 

46000 
 19 362,31875 

17605,286

49 
97 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

46000 
600 19 362,31875 

18 770,457

09 
97 

Социальная политика 502 10    400,0 391,951 98 

Социальное обеспечение населения 502 10 03   400,0 391,951 98 

Муниципальная программа «Забота на 

2020-2024 г.г.» муниципального образова-

ния «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти 

502 10 03 
92 0 00 

00000 
 400,0 391,951 98 

Подпрограмма «Адресная поддержка насе-

ления» муниципальной  программы «Забо-

та на 2020-2024 годы» муниципального об-

разования «Чердаклинское городское посе-

ление» Чердаклинского района Ульянов-

ской области  

502 10 03 
92 1 00 

00000 
 200,0 191,976 96 

Адресная помощь населению 502 10 03 
92 1 00 

62100 
 200,0 191,976 96 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
502 10 03 

92 1 00 

62100 
300 200,0 191,976 96 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, ин-

валидов и граждан пожилого возраста» му-

ниципальной программы «Забота на 2020-

2024 годы» муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» 

502 10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 199,975 99 



Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти 

Приобретение подарочной и сувенирной 

продукции 
502 10 03 

92 2 00 

62210 
 100,0 99,975 99 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 10 03 

92 2 00 

62210 
200 100,0 99,975 99 

Поддержка ветеранов 502 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 100,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
502 10 03 

92 2 00 

62220 
200 100,0 100,0 100 

Совет депутатов муниципального обра-

зования «Чердаклинское городское по-

селение» Чердаклинского района Улья-

новской области 

801     170,0 117,475 69 

Общегосударственные вопросы 801 01    170,0 117,475 69 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

801 01 03   170,0 117,475 69 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов местного само-

управления 

801 01 03 
01 0 00 

00000 
 

 

170,0 117,475 69 

Органы местного самоуправления 801 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 117,475 69 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
801 01 03 

01 0 00 

04000 
200 169,5 116,975 69 

Иные бюджетных ассигнования 801 01 03 
01 0 00 

04000 
800 0,5 0,5 100 

Итого      85 962,49548 
65 456,682

97 
76 

 


